

**Nr 212**

Av fröken **Karlsson** och herr **Regnéll**, *angående tullskyddet för adiantumblad.*

Den av 1958 års B-riksdag antagna nya tulltaxan upptager under 06.04 för varunummer 901: adiantum och asparagus en tull av 350 kronor per 100 kg.

Motsvarande tullsats i den äldre tulltaxan, stat. nr 98, utgjorde 50 kronor per 100 kg, men den äldre tulltaxan innehöll en anmärkning, enligt vilken torkade blad m. m., som användes för vidare yrkesmässig bearbetning, voro tullfria. Anmärkningen var av följande lydelse: För torkade eller eljest för transporten konserverade kvistar, blad, frukter, bär och gräs, som införes för vidare yrkesmässig bearbetning, skall tull icke utgå.

Innebörden av 1958 års B-riksdagsbeslut är att *torkat adiantum*, som införes för bearbetning, vilken vara tidigare varit befriad från tull, åsatts en tull å ej mindre än 30 %. Samtidigt äro andra torkade växter och växtdelar i likhet med tidigare befriade från tull. Någon motivering till att torkat adiantum sålunda satts i särklass har icke givits vare sig i tulltaxekommitténs betänkande, i kungl. propositionen eller bevillningsutskottets betänkande.

Den importerade varan, torkade adiantumblad, användes i vårt land för tillverkning av konstgjorda blommor. Bladen göras vid tillverkningen för ändamålet till föremål för preparering och färgning. Något inhemskt skyddsintresse föreligger icke i förevarande fall, då den drivhusodlade inhemska adiantumväxten över huvud taget icke kan användas såsom råvara för ifrågavarande tillverkning. De inhemska trädgårdsodlarna beröras alltså icke. Den torkade importvara, som det här är fråga om, utgöres av en ormbunke, som växer vild i Australien och som där tillvaratages och torkas i och för export. Den australiska adiantumväxten har speciella egenskaper, som den inhemska drivhusodlade varan icke har och som gör den lämpad som råvara för tillverkningen av konstgjorda blommor.

Slopadet av den hittillsvarande tullfriheten för torkade adiantumblad, avsedda för bearbetning, medför en icke oväsentlig kostnadsbelastning å den inhemska fabrikationen av konstgjorda blommor och försvårar dennas möjligheter att konkurrera med utlandet. Av allt att döma har denna konsekvens av den vidtagna ändringen i tullförhållandena icke beaktats vid tullens fastställande. Med hänsyn till den omständigheten att jämförlig vara icke odlas här i landet och något inhemskt skyddsintresse alltså icke är för handen, torde anledning föreligga att frågan göres till föremål för förnyat

övertvägande samt att den tidigare tullfriheten för torkade adiantumblad, som importerats för yrkesmässig bearbetning, återinföres.

Vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i tulltaxan under 06.04 blad, kvistar och andra växtdelar m. m. för varunummer 901 adiantum och asparagus skall införas följande anmärkning: »För torkade eller eljest för transporten konserverade adiantumblad, som införas för vidare yrkesmässig bearbetning, skall tull icke utgå.»

Stockholm den 27 januari 1959

*Eva Karlsson*

*C. G. Regnéll*

---